CONSIDERANDO a Portaria GP n. 46/2025, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho em 31/3/2025;

CONSIDERANDO a competência subdelegada pelo art. 2º, inciso XIV, da Portaria DG n. 2, de 2 de janeiro de 2024; e

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT/PROAD/10418/2025,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor aposentado Eduardo Santos Nogueira da Gama o pagamento de 17 (dezessete) dias de férias não usufruídos, referentes

ao exercício de 2024, à razão de 12/12 (doze doze avos), bem como o pagamento de férias proporcionais, relativas ao exercício de 2025, à razão

de 8/12 (oito doze avos), condicionado à disponibilidade orçamentária.

RAQUEL POLASTRI GOMES FERREIRA

Diretora de Gestão de Pessoas, em exercício

PORTARIA DGP N. 506, 24 de abril de 2025

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 3a Região, em exercício, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares;

CONSIDERANDO a competência subdelegada pelo art. 2º, inciso XIII, Portaria DG n. 2, de 2 de janeiro de 2024;

CONSIDERANDO o art. 6º, incisos XIV e XXI, da Lei n. 7.713, de 22 de dezembro de 1988 e o art. 35, inciso II, alíneas b e c, do Decreto n. 9580,

de 22 de novembro de 2018; e

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT/PROAD/7961/2025,

RESOLVE:

CONCEDER à pensionista Cláudia Dantes Moreira a isenção do Imposto de Renda de Pessoa Física - IRPF sobre os proventos de pensão, a

partir de 18 de dezembro de 2024.

RAQUEL POLASTRI GOMES FERREIRA

Diretora de Gestão de Pessoas, em exercício

PORTARIA GP N. 110, 10 de abril de 2025

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar a composição da Comissão Especial de Credenciamento para elaboração do novo edital de

credenciamento do Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 3a Região (TRTer Saúde),

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria GP n. 286, de 19 de junho de 2023, passa a vigorar com as seguintes alterações:

4207/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Abril de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 227085

Art.3º ...................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

III - Jean César dos Reis Barbosa, titular, e Viviane Castro Lima, suplente;

IV - Mariza Angela Marcolino Gomes, titular, e Jaqueline Pereira Lana, suplente;

V - Fernanda Freire Fonseca, titular, e Nathália Nabor Ramacciotti, suplente;

VI - Nilso Costa de Araújo, titular, e Edwar Nogueira Soares, suplente;

VII - Aline Alexandre Stockler Barbosa, titular, e Flávio Lucena Antunes, suplente;

VIII - Flávia de Carvalho Lana, titular, e Gustavo Franco Veloso, suplente; e

IX - Marcos Antônio Gangana Júnior, titular, e Denise de Figueiredo Medrado Pereira, suplente.

....................................................................................................... (NR)

Art. 2º Revoga-se o inciso X do art. 3º da Portaria GP n. 286, de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Tribunal Pleno

Ato

Ato

Convocação sessões plenárias de maio de 2025.

C O N V O C A Ç Ã O

Em face da competência que me é atribuída pelo inciso III do artigo 23 do Regimento Interno deste Tribunal,

C O N V O C O

As Excelentíssimas Desembargadoras e os Excelentíssimos Desembargadores componentes do Egrégio Pleno deste Tribunal para a sessão

virtual ordinária com início à 0h do dia 2/5/2025 e término às 23h59 do dia 6/5/2025 e para a sessão plenária ordinária híbrida que ocorrerá no dia

8 de maio de 2025, às 14 horas, no Plenário Desembargador Luís Felipe Lopes Boson, localizado no Térreo do Edifício-Anexo, na Avenida Getúlio

Vargas, nº 265.

Informo que a participação por videoconferência, para aqueles que optaram por tal modalidade, ocorrerá com o uso da Plataforma de

Videoconferência Zoom, instituída pelo Ato Conjunto TST.CSJT.GP n. 54, de 29 de dezembro de 2020, conforme previsto no art. 21 da Resolução

GP n. 208, de 12 de novembro de 2021.

4207/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Abril de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 227085